ПРОТОКОЛ №  6

  CОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________

                                                                                                             от 25.11.2022

Председательствовал:                                                                       Е.В. Бодрая,

начальник Управления образования

Присутствовали:                                                                   список прилагается

______________________________________________________________

1. О подготовке к  государственной итоговой аттестации по программам

основного общего и среднего общего образования в 2022/23 учебном году.

СЛУШАЛИ:

Е.А. Полухину, главного специалиста Управления образования, которая

представила информацию об особенностях проведения государственной

итоговой аттестации в 2023 году.

               __________________________________

2. О наличии в ОО условий для организации образовательного процесса

для обучающихся с ОВЗ и детьми-инвалидами. Организация питания для детей

с ОВЗ.

СЛУШАЛИ:

О.В. Бутусову, заместителя начальника Управления образования, Т.В.

Калмыкову, главного специалиста Управления образования, О.Б. Трегубову,

главного специалиста Управления образования.

Представлены:

- аналитическая справка по итогам мониторинга организации

образовательного процесса для обучающихся с ОВЗ, в том числе наличии в ОО

кадровых условий для обеспечения коррекционной работы с детьми с ОВЗ;

-информация о ведении реестра обучающихся с ОВЗ, имеющих

заключения ТПМПК;

-информация об организации питания.

ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Бодрая.

                   ___________________________________

 3. О соблюдении правил пожарной безопасности при проведении

новогодних праздников.

СЛУШАЛИ:  Е.А. Громыко, начальника отделения надзорной

деятельности и профилактической работы по Сковородинскому району УНПР

ГУ МЧС России по Амурской области.

                             __________________________

4. Информация с окружного обучающего семинара для организаторов и

лекторов организационно-пропагандистской работы в субъектах РФ,

находящихся в пределах ДФО.

СЛУШАЛИ: Е.В. Бодрую, начальника Управления образования.

5. О достижении целевых показателей соглашения, заключенного между

администрацией Сковородинского района и  региональным методическим

центром, в части охвата детей 5-18 лет дополнительными

общеобразовательными программами.

СЛУШАЛИ: Е.В. Бодрую, начальника Управления образования,  А.М.

Шестенко-Чистякова, муниципального администратора ГИС «Навигатор

дополнительного образования в Амурской области.

РЕШИЛИ:

  1. Информацию по вопросам 1, 2, 3, 4,5 принять к сведению.

  2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 2.1.  Обеспечить соблюдение всех контрольных сроков, норм и

требований законодательства при подготовке и проведении государственной

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего

образования в 2023 году.

Срок исполнения: постоянно.

 2.2. Провести анализ штатных расписаний ОО на предмет выделения

возможности введения ставок узкопрофильных специалистов («Учитель-

логопед», «Учитель-дефектолог») для осуществления коррекционной работы с

обучающимися с ОВЗ, в том числе за счет частей фонда оплаты труда на

компенсационные и стимулирующие выплаты.

Срок исполнения: 15.12.2022.

 2.3. При отсутствии возможности введения должностей узкопрофильных

специалистов в штатное расписание рассмотреть возможность сетевого

взаимодействия с ОО муниципального округа для оказания коррекционной

помощи обучающимся с ОВЗ.

Срок исполнения: 15.12.2022.

 2.4. Провести адресную работу с педагогическими работниками на

предмет прохождения профессиональной переподготовки по специальности

«Учитель-логопед», «Учитель –дефектолог».

Срок исполнения:01.12.2022 – 30.03.2022.

 2.5. Продолжить работу по обеспечению создания материально-

технических условий для организации обучения детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

Срок исполнения: постоянно.

 2.6. Провести сверку детей с ОВЗ с базой ТПМПК. Реестры детей с ОВЗ и

детей-инвалидов привести в соответствие с требованиями и актуальными

данными.

Срок исполнения: 01.01.2023.

 2.7. Продолжить контроль за организацией питания детей  с ОВЗ.

Срок исполнения: постоянно.

 2.8. Продолжить организацию и проведение в ОО воспитательно-

пропагандисткой работы, основанной на патриотическом и духовно-

нравственном воспитании детей и подростков.

Срок исполнения: постоянно.

 2.9. Обеспечить противопожарную, антитеррористическую безопасность

при организации и проведении новогодних утренников и праздников в

дошкольных группах и общеобразовательных организациях.

Срок исполнения: 20.12-29.12.2022.

 2.10. Взять на постоянный контроль информационную безопасность

образовательных организаций. Провести разъяснительную работу с

педагогическими работниками по вопросам соблюдения информационной

безопасности.

Срок исполнения: 01.12.2022. Далее – постоянно.

 2.11. Завершить работу по заключению договоров с родителями

обучающихся, которые занимаются по дополнительным общеобразовательным

программам, включенным в программу персонифицированного

финансирования.

Срок исполнения: 30.11.2022.

Председатель                                                                                         Е.В. Бодрая